
– Po za Biu rem Współ pra cy Na -
ro do wej, czy li wszyst ki mi mo bil -
no ścia mi, za rzą dzam jesz cze 

biu rem IDUB-u, czy li Ini cja ty wy Do -
sko na ło ści Uczel ni Ba daw czej i Biu rem Pro -
jek tów. A na do da tek an ga żu ję się w pra cę 
Biu ra Od po wie dzial no ści Spo łecz nej, bo uwa -
żam, że uczel nia po win na rów nież w ten spo -
sób współ pra co wać z oto cze niem.  

Pa try cja Ma tusz uwa ża, że umię dzy na ro -
do wie nie obej mu je ca łą dzia łal ność uczel ni. 
– Tyl ko współ pra ca mię dzy na ro do wa, in ter dy -
scy pli nar na, za rów no ba daw cza, jak i dy dak -
tycz na, da je nam moż li wość po pra wy po zy cji 
pol skich uczel ni. Mo że my uczyć się od lep -
szych, pra co wać z ni mi, ko rzy stać z ich za so -
bów. Jej mi sją jest wzmac nia nie współ pra cy eu -
ro pej skiej. Dla cze go? – Bo w cza sie tych 
wszyst kich na cjo na li zmów, po pu li zmów i in -
nych „-izmów” je ste śmy od po wie dzial ni 

za kształ ce nie no wych po ko leń. Part ne rzy eu -
ro pej scy da ją nam moż li wość bu do wa nia kon -
sor cjów na po trze by pro jek tów ba daw czych 
i ten po ten cjał po win ni śmy wy ko rzy sty wać. 
Pro rek tor ka uwa ża, że jej po dej ście jest 
prak tycz no – prag ma tycz ne: – Wy da je mi się, 
że na dal sze współ pra ce azja tyc ko -ka na dyj sko -
-ame ry kań skie wciąż ma my zbyt ma łe za so by.  

 
Wy zwa nia czy pro ble my?  

Pa ni pro fe sor przy zna je, że lu bi i chce ro -
bić du żo, choć cza sa mi bra ku je jej do te go 
per so ne lu. I do by. – Bu do wa nie no wych ze -
spo łów, szu ka nie lu dzi do wy ma ga ją ce go ob -
sza ru, gdzie kom pe ten cje ję zy ko we i mię dzy -
kul tu ro we są klu czo we, jest trud ne. 5 lat 
te mu, kie dy za czy na łam przy go dę na tym sta -
no wi sku, nie wie le osób mia ło co dzien ne kon -
tak ty z part ne ra mi zza za gra ni cy. Spo tka nia 
on li ne, wy jaz dy, zwięk sze nie mo bli no ści ad -
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– Mam du żo na gło wie? Być mo że! – mó wi Pa try cja Ma tusz, pro rek tor ka ds. 
Umię dzy na ro do wie nia Uni wer sy te tu Wro cław skie go. By ła eks pert ką Fe de -
ral ne go Mi ni ster stwa ds. na uki w ra mach Per spek ti ven ko mis sion, któ ra 
oce nia stra te gicz ne pro jek ty ba daw czo – roz wo jo we dla Lan du Sak so nia, 
oce nia też pro jek ty wzmac nia ją ce umię dzy na ro do wie nia dla Fran cu skie go 
Mi ni ster stwa ds. Na uki, jest peł no moc nicz ką Mi ni stra Na uki i Szkol nic twa 
Wyż sze go ds. Pol skiej pre zy den cji w UE i spraw eu ro pej skich, prze wod ni czą -
cą Ze spo łu Oce nia ją ce go kon kur sy m.in. Spi na ker, Ka ta ma ran w NAWA…
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W ten sposób  
się napędzam!

mi ni stra cji, na by wa nie 
mięk kich kom pe ten cji zwią -

za nych z wie lo na ro do wy mi 
ze spo ła mi to suk ces mo ich ze -
spo łów. Bo Pa try cja trak tu je 
tę na gro dę ja ko wspól ną, 
a nie tyl ko jej. – Bez wspól nej 
ener gii z ludź mi nic by się nie 
uda ło.  

 
Wszyst ko Wszę dzie Na raz 
Śmie je się, że cza sem czu je się jak w fil mie 

„Wszyst ko wszę dzie na raz”. – Mo ja pra ca na -
uko wa moc no wy ha mo wa ła 5 lat te mu. Mam 
na dzie je, że jesz cze do niej wró cę, bo tę sk nię 
za pro jek ta mi ba daw czy mi. Za rzą dza nie uczel -
nią na ta kim sta no wi sku i łą cze nie te go z pra -
cą na uko wą wy da je się nie moż li we. Wy zwań, 
pro jek tów i agen cji, z któ rych po zy sku je my 
środ ki jest co raz wię cej, ale… Ja się tym na pę -
dzam! Na po my sły od po wia dam naj czę ściej: 
„tak, wcho dzi my w to!”. A po tem szu kam lu dzi 
i stre su ję się, czy się uda. Lu bię du żo ak tyw no -
ści. Wy cho dzą z te go rze czy do bre, śred nie, 
a nie któ re się nie uda ją. Ale nie roz ma wiam 
o po raż kach. Pra ca na co dzień? Spo tka nia, 
spo tka nia on li ne, kon fe ren cje. – Je ste śmy ak -
tyw nym człon kiem na sze go so ju szu uczel ni eu -
ro pej skich ArQus, mu si my być obec ni w Bruk -
se li, uczest ni czyć w pra cach Ko mi sji 
Eu ro pej skiej, przed sta wiać sta no wi sko, lob bo -
wać. Szcze gól nie te raz, kie dy są ne go cjo wa ne 
no we ra my fi nan so we wie lu pro gra mów – Era -
smus, Ho ry zont. To waż ny rok, du żo jeż dżę, 
pró bu ję też ogar niać mo je ze spo ły na miej scu. 
A po tem nie mo gę spać w no cy, bo oko ło  
2 nad ra nem po ja wia ją się naj lep sze po my sły.  

 
Szcze rze o suk ce sach 

– Co uda ło nam się zro bić? Zwięk szyć bu dżet 
Era smu sa dla Uni wer sy te tu Wro cław skie go, 
przy stą pi li śmy ja ko dru gi uni wer sy tet w Pol sce 
(po UJ) do Co im bra Gro up, zor ga ni zo wa li -
śmy III Fo rum So ju szy Uni wer sy te tów Eu ro pej -
skich na UWr, w któ rym uczest ni czy ło 320 
przed sta wi cie li uczel ni, mi ni sterstw i KE. Po wie -
dzie li śmy gło śno, cze go ocze ku ją so ju sze w no -
wym okre sie fi nan so wa nia. To by ło do bre spo -
tka nie. Ale naj więk szym suk ce sem jest chy ba to, 
że w ze szłym ro ku zre ali zo wa li śmy po nad 2200 
róż ne go ty pu mo bil no ści w uczel ni i umię dzy -
na ro do wie nie sta ło się co dzien no ścią. 
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